
15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 1/47

Edição nº 430 - Quarta-feira, 15 de Março de 2023 Lei Municipal nº 2096/2017

SUMÁRIO

6º Edital de Convocação do Processo Seletivo nº
005/2022/SME

2 à
5

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 003-2023

6 à
6

PORTARIA Nº 169/2023 7 à 7 PORTARIA Nº 170/2023 8 à 8

PORTARIA Nº 171/2023 9 à 9 PORTARIA Nº 172/2023 10 à 11

PORTARIA Nº 173/2023 12 à 12 EXTRATO DE ADITIVO 14/03/2023 13 à 13

PONTUAÇÃO PRELIMINAR PROVA DE TÍTULOS - PROFESSOR
DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - CONCURSO PÚBLICO 002/2022

14 à
47 EXTRATO DE ADITIVO 15/03/2023 48 à 48

PORTARIA Nº 174/2023 49 à 49 PORTARIA Nº 175/2023 50 à 50

PORTARIA Nº 176/2023 51 à 51

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 2/47

6º Edital de Convocação do Processo Seletivo nº
005/2022/SME

Araçoiaba da Serra - Edição nº 430, 15 de Março de
2023



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 3/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 4/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 5/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 6/47

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
003-2023

Araçoiaba da Serra - Edição nº 430, 15 de Março
de 2023



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 7/47

PORTARIA Nº 169/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 430, 15 de Março de 2023



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 8/47

PORTARIA Nº 170/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 430, 15 de Março de 2023



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 9/47

PORTARIA Nº 171/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 430, 15 de Março de 2023



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 10/47

PORTARIA Nº 172/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 430, 15 de Março de 2023



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 11/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 12/47

PORTARIA Nº 173/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 430, 15 de Março de 2023



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 13/47

EXTRATO DE ADITIVO 14/03/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 430, 15 de Março de 2023

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
Nº 097/2022, CEU AZUL TERRAPLANEGM E PAVIMENTADORA LTDA, CNPJ nº 06.080.227/0001-70, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO SISTEMA DE DRENAGEM PLUVIAL E DO SISTEMA VIÁRIO DA AVENIDA MANOEL VIEIRA –
ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME OS ANEXOS. DATA: 01/03/2023. BASE LEGAL: TP 016/2022.



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 14/47

PONTUAÇÃO PRELIMINAR PROVA DE TÍTULOS - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA I - CONCURSO PÚBLICO 002/2022

Araçoiaba da Serra - Edição nº 430,
15 de Março de 2023



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 15/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 16/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 17/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 18/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 19/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 20/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 21/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 22/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 23/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 24/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 25/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 26/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 27/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 28/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 29/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 30/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 31/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 32/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 33/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 34/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 35/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 36/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 37/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 38/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 39/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 40/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 41/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 42/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 43/47



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 44/47

EXTRATO DE ADITIVO 15/03/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 430, 15 de Março de 2023

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
091/2018, JOSÉ AUGUSTO FLORENZANO PINTO, CPF n° 164.358.928-81, OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO LOCADOR,
SITUADO NA RUA ANTÔNIO ANTERO DE OLIVEIRA N°19, CENTRO, NA CIDADE DE ARAÇOIABA DA SERRA, SÃO PAULO, CEP 18190-000, LIVRE DE
ÔNUS OU QUAISQUER DÍVIDAS. DATA: 09/03/2023. VIGÊNCIA: 12 MESES, VALOR: R$ 23.790,36 - BASE LEGAL: DISPENSA 020/2018.



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 45/47

PORTARIA Nº 174/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 430, 15 de Março de 2023



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 46/47

PORTARIA Nº 175/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 430, 15 de Março de 2023



15/03/2023, 13:27 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 430/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10902 47/47

PORTARIA Nº 176/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 430, 15 de Março de 2023


